

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE



ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2303.01/2022
Processo Administrativo Nº 2303.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ
Data de Publicação: 24/03/2022 08:05:24

MOVIMENTOS DO PROCESSO

28/03/2022 10:35:24	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSE EDIVAN DA SILVA
05/04/2022 16:09:41	CADASTRO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
06/04/2022 09:16:11	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
06/04/2022 09:31:39	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
06/04/2022 11:29:59	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
06/04/2022 16:29:52	CADASTRO DE PROPOSTA	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME
06/04/2022 16:51:36	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOSE EDIVAN DA SILVA
06/04/2022 17:26:40	CADASTRO DE PROPOSTA	R M FIGUEIREDO ME
06/04/2022 17:32:56	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	R M FIGUEIREDO ME
06/04/2022 17:54:44	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME
06/04/2022 19:05:27	CADASTRO DE PROPOSTA	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI
07/04/2022 07:37:22	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI
07/04/2022 09:00:22	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde, Senhores licitantes.		
07/04/2022 09:00:30	MENSAGEM	PREGOEIRO
Em instante estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico. Peço-lhes que acompanhem este Pregão Eletrônico até o seu desfecho.		
07/04/2022 09:00:37	MENSAGEM	PREGOEIRO
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações.		
07/04/2022 09:00:46	MENSAGEM	PREGOEIRO
Peço que tenham responsabilidade nos lances. Só serão aceitos cancelamentos de lances por notório erro de digitação, seguido de justificativa via chat.		
07/04/2022 09:01:21	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, está aberto o PREGÃO ELETRONICO Nº 2303.01/2022-SRP, para a fase de lances. Desejo boa sorte e bom Pregão a todos.		
07/04/2022 09:49:48	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia! Senhores licitantes, terminada a fase de lances, comunico a todos que as 10:30 horas de hoje 07/04/2022, anunciaremos o resultado das habilitações, e conseqüentemente as manifestações de recurso. Grato a todos e até lá.		
07/04/2022 10:34:33	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia! Senhores licitantes, após a análise da documentação de habilitação e propostas de preços anexada no sistema, chegamos ao seguinte resultado.		
07/04/2022 10:34:45	MENSAGEM	PREGOEIRO
A empresa LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES - ME, CNPJ nº 00.557.122/0001-83, está devidamente habilitada por cumprir as exigências do edital.		
07/04/2022 10:34:54	MENSAGEM	PREGOEIRO
A empresa R. M. FIGUEIREDO - ME, CNPJ nº 11.990.584/0001-06, está devidamente habilitada por cumprir as exigências do edital.		
07/04/2022 10:35:09	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, está disponível o campo para as devidas observações e ou manifestação de recursos.		
07/04/2022 10:54:10	MENSAGEM	PREGOEIRO
Empresas ganhadoras foram: LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES - ME, CNPJ nº 00.557.122/0001-83 e R. M. FIGUEIREDO - ME, CNPJ nº 11.990.584/0001-06 e estão devidamente habilitadas por cumprir as exigências do edital.		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

07/04/2022 10:54:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes ganhadores, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Grato a todos. Se os documentos forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail: pmplciticapereiro@gmail.com. Grato a todos!

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS CONFORME ANEXO I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ECOÇUCAR	Modelo:
Descrição: AÇUCAR COMUM, EMBALAGEM DE 1 KG, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,13	Valor Total: 413,00	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: SABOR DA ROÇA	Modelo:
Descrição: CAFÉ EM PÓ (EMB. DE 250 G), EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 250G,			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,43	Valor Total: 1.114,50	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: SAFRA	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, TIPO 1, INVIOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTROS NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,48	Valor Total: 448,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: GRANULAR	Modelo:
Descrição: FEIJÃO TIPO CARIOCA, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,56	Valor Total: 453,60	
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: PELAGGIO	Modelo:
Descrição: MACARRÃO, TIPO ESPAGHETTI, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500G, LONGO FINO, INVIOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTROS NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 256,00	
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: ATLANTICO	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1 KG, SEM IMPUREZAS, REGISTROS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM AO DECRETO 75.697/75-MS.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,72	Valor Total: 21,60	
Item: 7	Unidade: TAMBOR	Marca: DU VÔ	Modelo:
Descrição: ÁGUA MINERAL, EMBALAGEM GALÃO DE 20LT, NATURALMENTE POTÁVEL E SALUBRE, LIVRE DE IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. REGISTRO DO CONSELHO DE QUÍMICA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,07	Valor Total: 1.214,00	
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: LA ESPANHOLA	Modelo:
Descrição: AZEITE DE OLIVA (EMB. DE 500 ML) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 24,63	Valor Total: 197,04	
Item: 9	Unidade: UND.	Marca: PRAMESA	Modelo:
Descrição: AZEITONA S/CARROÇO (EMBALAGEM DE 180 g) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,16	Valor Total: 184,80	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: BRISA	Modelo:
Descrição: BATATA-PALHA, BATATA PALHA COM SABOR, ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM DE 500G.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,33	Valor Total: 366,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: PREDILLETO	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PACOTE DE 400G, PACOTE DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,06	Valor Total: 607,20	
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: PREDILLETO	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM PACOTE DE 400G, PACOTE DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,58	Valor Total: 669,60	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: AMARESCO	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE 1 KG, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,97	Valor Total: 99,40	
Item: 14	Unidade: UNID.	Marca: BONOMILHO	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE MILHO, FLOCADA, PACOTE DE 500G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,04	Valor Total: 204,00	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: DONA MARIA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (EMB. DE 1 KG) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,06	Valor Total: 151,80	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: DONA MARIA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO (EMB. DE 1 KG) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 150,00	
Item: 17	Unidade: KG	Marca: AMIFEC	Modelo:
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA (GOMA) (EMB. DE 1 KG) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,21	Valor Total: 521,00	
Item: 18	Unidade: PACOTE	Marca: CORINGA	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO, SEM SAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE DE 100G, PRODUTO A PARTIR DE URUCUM, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 45,00	
Item: 19	Unidade: CAIXA	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: ERVA PI/ CHÁ (EMB. CX COM 10 UND VARIADOS) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,93	Valor Total: 235,80	
Item: 20	Unidade: PACOTE	Marca: LENA	Modelo:
Descrição: ÓREGANO, EMBALAGEM DE 10G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,67	Valor Total: 110,10	
Item: 21	Unidade: UNID.	Marca: CCGL	Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE (EMB. 200 G) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,98	Valor Total: 178,80	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: ERVILHA (EMB. 200 G) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,71	Valor Total: 108,40	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE**



Item: 23	Unidade: UNID.	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: MILHO VERDE (EMB. DE 320 G) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,07	Valor Total: 122,80	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE SACHÊ (EMB. DE 190 G) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,75	Valor Total: 137,50	
Item: 25	Unidade: UNID.	Marca: MARAJOARA	Modelo:
Descrição: LEITE CONDESADO, EMBALAGEM DE 395G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 280,00	
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 200G, LIVRES DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,27	Valor Total: 1.254,00	
Item: 27	Unidade: UNID.	Marca: LIZA	Modelo:
Descrição: MAIONESE (EMB. DE 250 G), INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,27	Valor Total: 158,10	
Item: 28	Unidade: UNID.	Marca: DELINE	Modelo:
Descrição: MARGARINA VEGETAL (EMB. DE 500 G) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,43	Valor Total: 445,80	
Item: 29	Unidade: UNID.	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICO (PET) DE 900 ML, NÃO AMASSADA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,80	Valor Total: 490,00	
Item: 30	Unidade: CAIXA	Marca: ARISCO	Modelo:
Descrição: TEMPERO EM TABLETE (GALINHA E CARNE 24X 19) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,12	Valor Total: 342,40	
Item: 31	Unidade: UNID.	Marca: FOLHA VERDE	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE ALCOOL (EMB. DE 500 ML) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 75,00	
Item: 32	Unidade: UNID.	Marca: MAIS SABOR	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA (PET) DE 2L, ORIGINAL, SABORES (COLA, LARANJA E GUARANA) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 312,00	
Item: 33	Unidade: PCT	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: NATA, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO E CHEIRO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: 400G CADA UNIDADE. DATA DE VALIDADE MÍNIMA 10 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 180,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 34 Unidade: PCT Marca: GIPAN Modelo:
Descrição: PÃO TIPO DE FORMA, INTEGRAL, EM PACOTES DE 400G BEM ACONDICIONADO, ASSADO AO PONTO. NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEM, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. PRODUTOS DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA DEVERÃO APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO E DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O PIQ ESTABELECIDO PARA O PRODUTO.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 8,60 Valor Total: 430,00

Item: 35 Unidade: PACOTE Marca: DA CASA Modelo:
Descrição: PÃO TIPO HOT DOG OU PÃO HAMBURGUER, EM PACOTES DE 400G, PRODUTO FRESCO, OBTIDO NO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO DA MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, SAL, GORDURA. NÃO APRESENTAR ODOR DE FERMENTAÇÃO OU FUMAÇA, PACOTES COM 10 UNIDADES.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,10 Valor Total: 1.020,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME	082 00.557.122/0001-83	12.997,84	12.997,84	Sim
2 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	072 12.240.925/0001-99	12.997,84	12.997,84	Sim
3 R M FIGUEIREDO ME	077 11.990.584/0001-06	12.997,84	12.997,84	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2022 08:05:23 PUBLICADO
24/03/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
07/04/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
07/04/2022 09:01:04 DISPUTA
07/04/2022 09:01:04 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 072) 12.997,84
07/04/2022 09:01:04 LANCE LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 082) 12.997,84
07/04/2022 09:01:04 LANCE R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 077) 12.997,84
07/04/2022 09:11:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 082
07/04/2022 09:11:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
07/04/2022 09:11:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME
07/04/2022 09:11:05 HABILITAÇÃO
07/04/2022 10:35:15 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
07/04/2022 10:50:16 EM ADJUDICAÇÃO
07/04/2022 10:55:03 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 082: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Grato a todos. Se os documentos forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com.

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS CONFORME ANEXO I
VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 1	Unidade: KG	Marca: NATVILLE	Modelo:
Descrição: MUSSARELA, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 36,50	Valor Total: 1.460,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: PERDIGÃO	Modelo:
Descrição: PRESUNTO, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 25,10	Valor Total: 1.004,00	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500G, CONGELADA DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO POR LEGISLAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 308,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: BONASA	Modelo:
Descrição: FRANGO CONGELADO, INTEIRO E PESADO ANTES DO CONGELAMENTO, COM ETIQUETA DE PESO, NÃO ULTRAPASSAR 15 DIAS DO CONGELAMENTO.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 12,20	Valor Total: 1.464,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: LOMBO BOVINO COM OSSO, EMBALAGEM DE 1KG CONGELADA DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO POR LEGISLAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 26,40	Valor Total: 660,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: LOMBO BOVINO SEM OSSO, EMBALAGEM DE 1KG CONGELADA DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO POR LEGISLAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 26,40	Valor Total: 660,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: QUEIJO COALHO, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 25,30	Valor Total: 632,50	
Item: 8	Unidade: BANDEJA	Marca: OVO FORTE	Modelo:
Descrição: OVO DE GALINHA, SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, OM PESO APROXIMADAMENTE 60g, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 17,50	Valor Total: 262,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME	081 00.557.122/0001-83	6.652,20	6.451,00	Sim
2 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	064 12.240.925/0001-99	6.652,20	6.551,99	Sim
3 R M FIGUEIREDO ME	056 11.990.584/0001-06	6.652,20	6.652,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2022 08:05:23	PUBLICADO			
24/03/2022 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
07/04/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
07/04/2022 09:11:23	DISPUTA			
07/04/2022 09:11:23	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 064)		6.652,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

07/04/2022 09:11:23	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 081)	6.652,20
07/04/2022 09:11:23	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 056)	6.652,20
07/04/2022 09:13:09	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 081)	6.552,00
07/04/2022 09:18:51	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 064)	6.551,99
07/04/2022 09:19:21	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 081)	6.451,00
07/04/2022 09:21:23	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME			
07/04/2022 09:21:23	HABILITAÇÃO		
07/04/2022 10:35:15	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
07/04/2022 10:50:16	EM ADJUDICAÇÃO		
07/04/2022 10:55:14	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 081: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Grato a todos. Se os documentos forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com.			
02/05/2022 10:33:51	ADJUDICADO		

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 03 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS CONFORME ANEXO I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ALHO BRANCO EM CABEÇA, ÍNTEGRO E FRESCO, TAMANHO MÉDIO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,80	Valor Total: 218,00	
Item: 2	Unidade: DUZIA	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BANANA, DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCAS SÃS, SEM RUPTURAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 260,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BATATA-DOCE, LAVADA DE 1ª QUALIDADE, DE CASCA BRANCA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. COM TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 126,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BATATA INGLESA, LAVADA, LISA DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 240,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CEBOLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS E COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 205,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CENOURA, CENOURA ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 250,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 7	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CHUCHU, VERDE, NOVO, SEM BROTO, DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS, NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. ESTAREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS. NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. LIVRE DE ENFERMIDADES. ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 74,00	
Item: 8	Unidade: DÚZIA	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: LARANJA, FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORME. FRUTA BEM DESENVOLVIDA E MADURA. A CASCA PODE APRESENTAR PEQUENAS MANCHAS, DESDE QUE NÃO AFETE A QUALIDADE DO PRODUTO E DE ASPECTO FRESCO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 395,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: TANGERINA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 11 A 12 DUZIAS, PESANDO APROXIMADAMENTE 22KG.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 156,00	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MAÇã, ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 350,00	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MELANCIA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 156,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MELãO, DE 1ª QUALIDADE, AMARELO, CASCA Sã, FIRME, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, DEVENDO APRESENTAR 80 A 90% DE MATURAÇÃO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 144,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: UVA, TAMANHO MÉDIO, PELE LISA, UNIFORME, ÍNTEGRA, INTACTA, ISENTA DE LESÕES FÍSICAS OU MECÂNICAS, PERFURAÇÕES E CORTES, SUJIDADES, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA MANUSEIO E ACONDICIONAMENTO ADEQUADOS.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 222,00	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: PIMENTãO, VERDE TAMANHO MÉDIO, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E COM BRILHO, TURGESCENTES, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, LIVRES DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à SUPERFÍCIE EXTERNA. EMBALAGEM DE 01 KG			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 18,80	Valor Total: 94,00	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: REPOLHO, VERDE, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS Sãs, SEM RUPTURAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. NÃO DEVE ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 195,00	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: TOMATE, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 165,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R M FIGUEIREDO ME	068 11.990.584/0001-06	3.359,50	3.250,00	Sim
2 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME	003 00.557.122/0001-83	3.359,50	3.359,50	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

3 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 031 12.240.925/0001-99 3.359,50 3.359,50 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2022 08:05:23 PUBLICADO
24/03/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
07/04/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
07/04/2022 09:11:55 DISPUTA
07/04/2022 09:11:55 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 031) 3.359,50
07/04/2022 09:11:55 LANCE LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 003) 3.359,50
07/04/2022 09:11:55 LANCE R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 068) 3.359,50
07/04/2022 09:13:16 LANCE R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 068) 3.250,00
07/04/2022 09:21:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
07/04/2022 09:21:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 068
07/04/2022 09:21:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R M FIGUEIREDO ME
07/04/2022 09:21:55 HABILITAÇÃO
07/04/2022 10:35:15 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
07/04/2022 10:50:16 EM ADJUDICAÇÃO
07/04/2022 10:55:28 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 068: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Grato a todos. Se os documentos forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com.
02/05/2022 10:33:51 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 04 - MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS CONFORME ANEXO I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: ESSÊNCIA DO CAMPO Modelo: ESSÊNCIA DO CAMPO
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO
Quantidade: 1.330 Valor Unit.: 2,16 Valor Total: 2.872,80
Item: 2 Unidade: UND Marca: VALOR Modelo: VALOR
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 500G NEUTRO - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM
Quantidade: 310 Valor Unit.: 8,63 Valor Total: 2.675,30
Item: 3 Unidade: UND Marca: VALOR Modelo: VALOR
Descrição: ALCOOL LÍQUIDO, álcool etílico hidratado 70%, de 1 litro.
Quantidade: 160 Valor Unit.: 7,59 Valor Total: 1.214,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE**



Item: 4	Unidade: UND	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo: LIMPA FÁCIL
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO 1L – EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO			
Quantidade: 280		Valor Unit.: 2,54	Valor Total: 711,20
Item: 5	Unidade: UND	Marca: KIBRILHO	Modelo: KIBRILHO
Descrição: POLIDOR LÍQUIDO DE ALUMÍNIO 500ML - EM LÍQUIDO PARA LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E REMOÇÃO DE MANCHAS EM PEÇAS, UTENSÍLIOS OU EQUIPAMENTOS DE ALUMÍNIO EM COZINHAS., FRASCO COM 500 ML, COM REGISTRO NA ANVISA/MS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO			
Quantidade: 340		Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 612,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: INVICTO	Modelo: INVICTO
Descrição: LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO 500G - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM			
Quantidade: 260		Valor Unit.: 3,14	Valor Total: 816,40
Item: 7	Unidade: UND	Marca: POLILAR	Modelo: POLILAR
Descrição: CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM			
Quantidade: 360		Valor Unit.: 3,81	Valor Total: 1.371,60
Item: 8	Unidade: UND	Marca: LAVANE	Modelo: LAVANE
Descrição: DESINFETANTE EM PEDRA P/ SANIT - COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZENO – ESSÊNCIA CORANTE.			
Quantidade: 350		Valor Unit.: 2,02	Valor Total: 707,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: BOM AR	Modelo: BOM AR
Descrição: DESODORIZADO DE AR 400ML – FRAGRÂNCIAS VARIADAS, TIPO AEROSSOL, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO			
Quantidade: 130		Valor Unit.: 9,11	Valor Total: 1.184,30
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ESSÊNCIA DO CAMPO	Modelo: ESSÊNCIA DO CAMPO
Descrição: DESINFETANTE, aspecto físico líquido. Composição aromática: várias fragrâncias. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 4,08	Valor Total: 4.080,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ESSÊNCIA DO CAMPO	Modelo: ESSÊNCIA DO CAMPO
Descrição: DESINFETANTE, aspecto físico líquido. Composição aromática: várias fragrâncias. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.			
Quantidade: 1.250		Valor Unit.: 5,06	Valor Total: 6.325,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: LAVANDEIRA	Modelo: LAVANDEIRA
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO			
Quantidade: 1.250		Valor Unit.: 2,55	Valor Total: 3.187,50
Item: 13	Unidade: UND	Marca: LAVANDEIRA	Modelo: LAVANDEIRA
Descrição: LAVA PISO, aspecto físico líquido. Composição aromática: várias fragrâncias. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.			
Quantidade: 320		Valor Unit.: 6,44	Valor Total: 2.060,80
Item: 14	Unidade: UND	Marca: LAVANDEIRA	Modelo: LAVANDEIRA
Descrição: LAVA PISO, aspecto físico líquido. Composição aromática: várias fragrâncias. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.			
Quantidade: 350		Valor Unit.: 3,66	Valor Total: 1.281,00
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 200 ML PACOTE C/100 UNID – EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO			
Quantidade: 525		Valor Unit.: 4,59	Valor Total: 2.409,75



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE**

Item: 16	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 100 ML PACOTE C/100 UNID – EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,11		Valor Total: 1.233,00
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 50ML PACOTE C/100 UNID -- EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 2,19		Valor Total: 503,70
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: BOMBRIL	Modelo: BOMBRIL
Descrição: ESPONJA DE AÇO PACOTE C/08 UNID - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 1,324		Valor Total: 72,82
Item: 19	Unidade: UND	Marca: WISH	Modelo: WISH
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE – DIMENSÕES APROXIMADAS: 110X75X20 MM - - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM			
Quantidade: 740	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 592,00
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: GUARANI	Modelo: GUARANI
Descrição: SABÃO EM BARRA - PACOTE C/05 UNID. - GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EM PACOTES COM 5 UNIDADES CADA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO, NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 7,71		Valor Total: 848,10
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: ESPUMIL	Modelo: ESPUMIL
Descrição: SABÃO EM PÓ 500GR - SABÃO DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO			
Quantidade: 710	Valor Unit.: 3,34		Valor Total: 2.371,40
Item: 22	Unidade: UND	Marca: MARAN	Modelo: MARAN
Descrição: SABONETE EM BARRA 90GR - SABONETE EM BARRA SUAVE, ASPECTO FÍSICO SOLIDO, EMBALAGEM DE 90GRAMAS O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO, NOTIFICAÇÃO NA ANVISA PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 700,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: CORPO DOURADO	Modelo: CORPO DOURADO
Descrição: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO ACONDICIONADO EM BOMBONAS DE 1 LITRO, COM AROMA DE "ERVA DOCE". O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. DEVE CONTER NA EMBALAGEM A VALIDADE DO PRODUTO E O DEVIDO REGISTRO NA ANVISA.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 11,74		Valor Total: 1.878,40
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo: BRASILEIRINHO
Descrição: SAÇO P/ LIXO 100 LITROS - COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PCT COM 05 UNIDADES.			
Quantidade: 712	Valor Unit.: 2,44		Valor Total: 1.737,28
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo: BRASILEIRINHO
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO REFORÇADO P/ LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS, PCT C/10 UNID			
Quantidade: 412	Valor Unit.: 2,43		Valor Total: 1.001,16
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo: BRASILEIRINHO
Descrição: SACO P/ LIXO 30LITROS - SACO REFORÇADO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, PCT COM 10 UNIDADES CADA.			
Quantidade: 792	Valor Unit.: 2,35		Valor Total: 1.861,20
Item: 27	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: ISQUEIRO Á GÁS 8X1,2X2,5 CM 23G			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,76		Valor Total: 220,80
Item: 28	Unidade: UND	Marca: BAYGON	Modelo: BAYGON
Descrição: INSETICIDA AEROSOL 360ML - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, CONTENDO NO MÍNIMO 360 ML DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 9,41		Valor Total: 893,95
Item: 29	Unidade: UND	Marca: PEROBA	Modelo: PEROBA
Descrição: LUSTRA MÓVEIS 200ML - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 4,61		Valor Total: 507,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 30	Unidade: PCT	Marca: PARANÁ	Modelo: PARANÁ
Descrição: FOSFORO, confeccionado em madeira de 1ª qualidade, acabamento perfeito, com ponta. Abrasiva, medindo aproximadamente seis cm de comprimento total. Acondicionados em caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos, ré embalada em pacotes. Com 10 caixas, de forma a garantir a integridade do produto até seu uso e deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 2,69		Valor Total: 484,20
Item: 31	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: FLANELA – DIMENSÕES DE 30X50 CM, 100 ALGODÃO			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 1,84		Valor Total: 570,40
Item: 32	Unidade: UND	Marca: PAIVA	Modelo: PAIVA
Descrição: PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 60X40CM			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 990,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: EFEITO TÊXTIL	Modelo: EFEITO TÊXTIL
Descrição: PANO DE CHÃO alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 60x80 cm com gramatura de 22 de batida, peso aprox.de 200gr			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 4,49		Valor Total: 2.559,30
Item: 34	Unidade: PACOTE	Marca: PIMPO	Modelo: PIMPO
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 4 ROLOS – BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, NÃO RECICLADO. EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE.			
Quantidade: 676	Valor Unit.: 3,14		Valor Total: 2.122,64
Item: 35	Unidade: PACOTE	Marca: ENXUTA	Modelo: ENXUTA
Descrição: PAPEL TOALHA PACOTE C/02 UNID – COM 60 TOALHA DE 21X20 CM, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 3,29		Valor Total: 559,30
Item: 36	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo: CARIRI
Descrição: PÁ PARA LIXO C/ CABO DE MADEIRA			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 5,47		Valor Total: 1.750,40
Item: 37	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: VASSOURA DE PALHA, produto de 1ª qualidade, feito artesanalmente com palha de carnaúba.			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 1,72		Valor Total: 533,20
Item: 38	Unidade: UND	Marca: VASSOURAS CARIRI	Modelo: VASSOURAS CARIRI
Descrição: VASSOURA DE PÊLO - COM CERDAS SINTÉTICAS COM LARGURA APROXIMADA DE 30 CM. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 6CM. CERDAS EM POLIPROPILENO. CEPA EM PLÁSTICO RESISTENTE OU MADEIRA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE DETRITOS E PÓ.			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 8,03		Valor Total: 3.452,90
Item: 39	Unidade: UND	Marca: VASSOURAS CARIRI	Modelo: VASSOURAS CARIRI
Descrição: VASSOURÃO DE PELO - PELO COM CERDAS SINTÉTICAS COM LARGURA APROXIMADA DE 40 CM. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 6CM. CERDAS EM POLIPROPILENO. CEPA EM PLÁSTICO RESISTENTE OU MADEIRA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE DETRITOS E PÓ			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 10,82		Valor Total: 1.406,60
Item: 40	Unidade: UND	Marca: BOM D'AGUA	Modelo: BOM D'AGUA
Descrição: RODO DE PLASTICO - 40 CM COM CABO - MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, REFORÇADO.			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 8,36		Valor Total: 2.173,60
Item: 41	Unidade: UND	Marca: MP	Modelo: MP
Descrição: RODO DE PLASTICO - 60 CM COM CABO - MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, REFORÇADO.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 9,87		Valor Total: 2.467,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R M FIGUEIREDO ME	037	11.990.584/0001-06	94.109,02	65.000,00	Sim
2 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	048	25.179.741/0001-02	94.109,02	65.887,67	Sim
3 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	050	12.240.925/0001-99	94.109,02	77.600,00	Sim
4 JOSE EDIVAN DA SILVA	007	08.387.831/0001-70	94.109,02	85.950,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE**



5 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	078	40.876.269/0001-50	94.109,02	87.000,01	Sim
6 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME	080	00.557.122/0001-83	94.109,02	94.109,02	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2022 08:05:23	PUBLICADO			
24/03/2022 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
07/04/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
07/04/2022 09:17:37	DISPUTA			
07/04/2022 09:17:37	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		94.109,02
07/04/2022 09:17:37	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 007)		94.109,02
07/04/2022 09:17:37	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 080)		94.109,02
07/04/2022 09:17:37	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)		94.109,02
07/04/2022 09:17:37	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 050)		94.109,02
07/04/2022 09:17:37	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 048)		94.109,02
07/04/2022 09:18:16	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)		94.000,00
07/04/2022 09:18:24	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		92.000,00
07/04/2022 09:18:44	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)		91.900,00
07/04/2022 09:20:19	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		90.000,00
07/04/2022 09:20:46	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)		89.900,00
07/04/2022 09:21:44	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		89.500,00
07/04/2022 09:21:55	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)		89.400,00
07/04/2022 09:24:24	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		89.000,00
07/04/2022 09:24:41	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)		88.900,00
07/04/2022 09:25:13	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		88.500,00
07/04/2022 09:25:22	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)		88.400,00
07/04/2022 09:26:06	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 048)		88.300,00
07/04/2022 09:26:06	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
07/04/2022 09:26:16	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		88.000,00
07/04/2022 09:26:16	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)		88.200,00
07/04/2022 09:26:26	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 050)		87.000,00
07/04/2022 09:26:32	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)		87.900,00
07/04/2022 09:26:45	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)		86.900,00
07/04/2022 09:26:56	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 050)		86.500,00
07/04/2022 09:27:06	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)		86.400,00
07/04/2022 09:27:07	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		87.000,01
07/04/2022 09:27:12	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 050)		86.000,00
07/04/2022 09:27:26	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)		85.900,00
07/04/2022 09:27:33	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 007)		85.950,00
07/04/2022 09:27:35	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 050)		85.500,00
07/04/2022 09:27:43	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)		85.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

07/04/2022 09:27:51	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 050)	85.000,00
07/04/2022 09:27:59	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	84.900,00
07/04/2022 09:28:08	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 050)	84.500,00
07/04/2022 09:28:19	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	84.450,00
07/04/2022 09:28:20	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 048)	84.787,67
07/04/2022 09:28:29	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 050)	84.000,00
07/04/2022 09:28:39	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	83.900,00
07/04/2022 09:28:45	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 050)	83.500,00
07/04/2022 09:28:52	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	83.400,00
07/04/2022 09:28:59	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 050)	83.000,00
07/04/2022 09:29:00	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 048)	83.387,67
07/04/2022 09:29:07	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	82.900,00
07/04/2022 09:29:13	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 050)	82.500,00
07/04/2022 09:29:22	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	82.400,00
07/04/2022 09:29:26	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 050)	82.000,00
07/04/2022 09:29:27	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 048)	82.387,67
07/04/2022 09:29:35	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	81.900,00
07/04/2022 09:29:38	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 050)	81.500,00
07/04/2022 09:29:47	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	81.400,00
07/04/2022 09:29:50	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 050)	81.000,00
07/04/2022 09:30:00	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	80.000,00
07/04/2022 09:30:05	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 050)	79.500,00
07/04/2022 09:30:18	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	79.000,00
07/04/2022 09:30:20	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 048)	79.387,67
07/04/2022 09:30:29	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 050)	78.500,00
07/04/2022 09:30:38	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	78.000,00
07/04/2022 09:30:47	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 050)	77.600,00
07/04/2022 09:30:55	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	77.000,00
07/04/2022 09:30:59	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 048)	77.487,67
07/04/2022 09:31:26	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 048)	76.887,67
07/04/2022 09:31:37	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	76.500,00
07/04/2022 09:31:53	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 048)	76.387,67
07/04/2022 09:32:04	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	76.300,00
07/04/2022 09:32:18	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 048)	76.187,67
07/04/2022 09:32:27	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	76.000,00
07/04/2022 09:32:46	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 048)	75.887,67
07/04/2022 09:32:55	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	75.000,00
07/04/2022 09:33:24	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 048)	74.887,67
07/04/2022 09:33:44	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	74.500,00
07/04/2022 09:34:26	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 048)	74.387,67
07/04/2022 09:34:37	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	74.000,00
07/04/2022 09:35:06	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 048)	73.887,67
07/04/2022 09:35:15	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	73.500,00
07/04/2022 09:36:03	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 048)	73.387,67

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE**



07/04/2022 09:36:14	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	73.300,00
07/04/2022 09:36:41	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 048)	73.187,67
07/04/2022 09:36:54	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	73.000,00
07/04/2022 09:37:16	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 048)	72.887,67
07/04/2022 09:37:24	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	72.500,00
07/04/2022 09:37:41	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 048)	72.387,67
07/04/2022 09:38:12	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	72.000,00
07/04/2022 09:38:34	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 048)	71.887,67
07/04/2022 09:38:45	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	71.500,00
07/04/2022 09:39:01	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 048)	71.387,67
07/04/2022 09:39:16	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	71.000,00
07/04/2022 09:39:35	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 048)	70.887,67
07/04/2022 09:39:46	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	70.000,00
07/04/2022 09:40:20	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 048)	69.887,67
07/04/2022 09:40:36	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	69.500,00
07/04/2022 09:40:46	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 048)	69.387,67
07/04/2022 09:41:00	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	69.000,00
07/04/2022 09:41:14	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 048)	68.887,67
07/04/2022 09:41:33	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	68.000,00
07/04/2022 09:42:20	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	67.500,00
07/04/2022 09:42:22	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 048)	67.887,67
07/04/2022 09:42:45	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 048)	67.387,67
07/04/2022 09:43:59	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	67.000,00
07/04/2022 09:44:41	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 048)	66.887,67
07/04/2022 09:44:53	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	66.500,00
07/04/2022 09:45:09	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 048)	66.387,67
07/04/2022 09:45:22	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	66.000,00
07/04/2022 09:45:54	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 048)	65.887,67
07/04/2022 09:46:06	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 037)	65.000,00

07/04/2022 09:48:06 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R M FIGUEIREDO ME

07/04/2022 09:48:07 **HABILITAÇÃO**

07/04/2022 10:35:15 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

07/04/2022 10:50:16 **EM ADJUDICAÇÃO**

07/04/2022 10:55:40 **MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 037: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Grato a todos. Se os documentos forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com.

02/05/2022 10:33:51 **ADJUDICADO**

**LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 05 - MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL CONFORME ANEXO I**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE**

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: NEVOA	Modelo:
Descrição: ALGODÃO, hidrófila bolinha, PESO MÍNIMO DE 50G higiene infantil, limpeza de pele, registro ANVISA/MS nº peso mínimo de 50g, 10181820014.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 600,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FLORA	Modelo:
Descrição: COLÔNIA INFANTIL, (para menino e menina), frasco com no mínimo 100 ml, suave perfume, dermatologicamente testado, validade no mínimo de 180 dias da data de entrega do produto.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 2.880,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: COTTON LINE	Modelo:
Descrição: HAST FLEX, com algodão 100% puro, com 75unid validade de no mínimo 1 ano na data de entrega do produto.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL, de 50 gramas, com registro de aprovação, validade de no mínimo 1 ano na data da entrega do produto.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 2.880,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL, macia, cerdas com corte reto e pontas arredondadas e cabo com texturas proporcionam segurança e conforto durante a escovação, cores sortidas, certificadas.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 5.880,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: SAPEKA	Modelo:
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEL, tamanho G, pacote com mínimo de 42 unidades, formato anatômico maior conforto para o bebê, barreiras duplas antivazamento, fecho mágico, tipo velcro, cobertura externa macia com toque de tecido, validade de no mínimo 1 ano na data de entrega do produto.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 38,70		Valor Total: 4.257,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: SAPEKA	Modelo:
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEL, tamanho XG, pacote com mínimo de 38 unidades, formato anatômico maior conforto para o bebê, barreiras duplas antivazamento, fecho mágico, tipo velcro, cobertura externa macia com toque de tecido, validade de no mínimo 1 ano na data de entrega do produto.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 38,70		Valor Total: 4.644,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: SAPEKA	Modelo:
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEL, tamanho M, pacote com mínimo de 44 unidades, formato anatômico maior conforto para o bebê, barreiras duplas antivazamento, fecho mágico, tipo velcro, cobertura externa macia com toque de tecido, validade de no mínimo 1 ano na data de entrega do produto.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 38,70		Valor Total: 4.257,00
Item: 9	Unidade: POTE	Marca: COTTON LINE	Modelo:
Descrição: LENÇO UMEDECIDO, pote com alça contendo 400 unidades, proteção contra assadura, com extrato de camomila.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,50		Valor Total: 1.950,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA DESCARTÁVEL, de látex na cor natural, para procedimento, anatômica, palma, dedos e dorso lisos, de uso único, cx com 100 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 38,35		Valor Total: 767,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: NUTRIEX	Modelo:
Descrição: SHAMPOO INFANTIL, embalagem contendo 200 ml, ph neutro, dermatologicamente testado, suave perfume.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 1.980,00
Item: 12	Unidade: CX	Marca: MEDPACK	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, caixa com 50 unidades, tnt descartável, tripla camada com filtro, tecido não polipropileno, atóxica e epirogênica.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,10		Valor Total: 1.105,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: XUXINHA	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, embalagem contendo no mínimo 200 ml, formula suave. Dermatologicamente testado.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 12,70		Valor Total: 5.080,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MUNDIAL	Modelo:
Descrição: TESOURA PARA CORTAR UNHAS, tesourinhas de aço inox.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,80		Valor Total: 1.780,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: SÃO CRISTOVÃO	Modelo:
Descrição: TOALHA INFANTIL PARA BANHO, 100% algodão felpudo, 70x1,40cm cores sortidas.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 18,50		Valor Total: 9.250,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE**



Item: 16 Unidade: UND Marca: SÃO CRISTOVÃO Modelo:
 Descrição: TOALHA PARA ROSTO, 100% algodão felpudo, 32x50cm cores sortidas.
 Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 12,90 Valor Total: 15.480,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME	099 00.557.122/0001-83	70.272,00	63.990,00	Sim
2 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	013 40.876.269/0001-50	70.272,00	64.000,00	Sim
3 R M FIGUEIREDO ME	088 11.990.584/0001-06	70.272,00	70.272,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2022 08:05:23	PUBLICADO		
24/03/2022 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
07/04/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
07/04/2022 09:21:55	DISPUTA		
07/04/2022 09:21:55	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	70.272,00
07/04/2022 09:21:55	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 099)	70.272,00
07/04/2022 09:21:55	LANCE	R M FIGUEIREDO ME (PARTICIPANTE 088)	70.272,00
07/04/2022 09:22:59	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 099)	70.172,00
07/04/2022 09:23:48	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	68.000,00
07/04/2022 09:26:51	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 099)	67.900,00
07/04/2022 09:27:19	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	67.500,00
07/04/2022 09:28:35	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 099)	67.455,00
07/04/2022 09:31:06	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	66.757,20
07/04/2022 09:31:06	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
07/04/2022 09:31:29	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 099)	66.750,00
07/04/2022 09:33:11	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	64.000,00
07/04/2022 09:33:38	LANCE	LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME (PARTICIPANTE 099)	63.990,00
07/04/2022 09:35:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME			
07/04/2022 09:35:39	HABILITAÇÃO		
07/04/2022 10:35:15	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
07/04/2022 10:50:16	EM ADJUDICAÇÃO		
07/04/2022 10:55:52	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 099: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Grato a todos. Se os documentos forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com.			
02/05/2022 10:33:52	ADJUDICADO		

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE



PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ